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در روزهاى اخیر اخبارى در خصوص اقدامات جدید آمریکا و ترکیه 
در شمال سوریه منتشر شده که حکایت از توطئه جدید واشنگتن – 
آنکارا در این کشور بحران زده دارد. یکى از این طرح ها را «ویکتوریا 
نولاند» معاون وزیر خارجه آمریکا چهارشــنبه گذشته رونمایى 
و اعلام کرد که واشنگتن اجازه ســرمایه گذارى در بخش هایى از 
شمال ســوریه را که در کنترل دولت دمشق نیستند، صادر کرده 
است. دولت ترکیه نیز اعلام کرده که قصد دارد یک میلیون آواره 
سورى را در شهرك هاى سیزده گانه اى که در شمال سوریه احداث 
مى کند، جاى دهد؛ طرحى که حتى بسیارى از احزاب، شخصیت ها 
و جریان هاى ترکیه اى را نیز نگران کرده اســت و اکنون ساکنان 

شمال سوریه را به هراس انداخته است.
 آمریکا: ســرمایه گذارى به هدف ثبات اقتصادى 

سوریه
وزارت خزانه دارى آمریکا با صدور یک مجوز عمومى اعلام کرده که 
فعالیت هاى اقتصادى در چندین بخش از جمله کشاورزى، ساخت 
و ساز، امور مالى و خدمات بهداشتى در مناطق شمال سوریه امکان 
پذیر است. در عین حال تاکید شده که اجازه هیچ گونه معامله با 
دولت بشار اسد یا گروه ها و شخصیت هایى که تحت تحریم هاى 

ایالات متحده هستند، صادر نشده است.  
معاون وزیرخارجه آمریکا همچنین گفت که این کشــور در سال 
میلادى گذشته در مجموع 45 میلیون دلار در مناطق تحت کنترل 
شبه نظامیان کُرد هزینه کرده و قصد دارد 350 میلیون دیگر براى 
آن چه تثبیت اوضاع در شمال شرق سوریه خواند، جمع آورى کند. 
باید توجه داشــت که آمریکا هدف از این کار را کمک به بازسازى 
مناطقى مى داند که پیش از این در اشغال تروریست هاى داعش 
قرار داشت؛ چرا که معتقد اســت این گروه تروریستى همچنان 
تلاش دارد از بین افرادى که با مشکلات مالى رو به رو هستند نیرو 

جذب کند.
 دولت سوریه: از یک جهت سرمایه گذارى از جهت 

دیگر غارت نفت
دولت سوریه بارها اعلام کرده اســت که هرگونه فعالیت نظامى و 
اقتصادى آمریکا در خاك این کشور غیر قانونى و اشغالگرى است 
و آمریکا همزمان با حضور نظامى در حال سرقت منابع طبیعى و 
نفت و محصولات کشاورزى سوریه اســت. در این خصوص بارها 
گزارش هایى از انتقال حجم گسترده اى از محصولات کشاورزى 
و غلات و همچنین دهها تانکر سوخت از سوریه به عراق به دست 
ارتش آمریکا منتشر شده اســت. در ابن راستا باید گفت در حالى 
آمریکایى ها ادعاى هزینه و ســرمایه گذارى در شمال سوریه را 
دارند که اولاً این اقدام ناقض منشور ملل متحد است و دیگر اینکه 
اقدام تروریست هاى آمریکایى در سرقت روزانه هزاران بشکه نفت 
سوریه کاملاً غیر قانونى است. با شکست گروه تروریستى داعش 
به عنوان بازوى نظامى آمریکا در ســوریه در آذر ماه سال 1396، 
نیروهاى آمریکایى مستقیماً جایگزین این گروهک شدند و دقیقاً 
از همان زمان نیز به جاى داعش شروع به استخراج و سرقت نفت 

سوریه کردند. 
سرقت نفت سوریه توسط نیروهاى اشــغالگر آمریکایى درحالى 
شدت یافته است که در پى  تحولات اخیر روسیه و اوکراین و اعمال 
تحریم هاى گسترده علیه مسکو به عنوان صادر کننده عمده نفت 
و انرژى در جهان، بازار جهانى نفت تحت تأثیر قرار گرفته است و 
بهاى نفت در بازارهاى جهانى به علت  امتناع خرید نفت از روسیه 

افزایش یافته است.
 تلاش ترکیه براى تغییر بافت جمعیتى سوریه

قصد ترکیه براى ایجاد یک کانون زیست آوارگان سورى در 
شمال این کشور که آن را «منطقه امن» خوانده، نگرانى هاى زیادى 
را در سطح منطقه دامن زده اســت؛ طرحى که ناقض حاکمیت 
سوریه و مخاطرات امنیتى براى کل منطقه ارزیابى مى شود. ترکیه 
قصد دارد یک دیوار انسانى گسترده در مرز جنوبى خود در داخل 
مرز سوریه بسازد و مبالغ هنگفتى را به پروژه هاى خود اختصاص 
داده است به گونه اى که این سپر انسانى و تغییر بافت جمیعتى هیچ 

سازگارى هویتى با این مناطق ندارند. 
 اسکان ســورى ها از هویت ها و مناطق مختلف سوریه در شمال 
سوریه، سیاست روشن ترکیه براى ایجاد تغییر جمعیتى در این 

مناطق است...
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فنلاند و سوئد خواهان عضویت در مهم ترین پیمان امنیتى هستند:

دو مینوى  ناتو در شمال اروپا
 سوئد و فنلاند به عنوان کشورهاى همسایه روسیه در واکنش به عملیات ویژه مســکو در اوکراین، روز یکشنبه تأیید 
کردند که براى عضویت در ناتو درخواست داده اند. این اقدام فنلاند و سوئد که عبور از خط قرمزهاى امنیتى مسکو تلقى 
مى شد با واکنش کرملین مواجه شده است اما بسیارى از منابع غربى تاکید کرده اند که عضویت این دوکشور به سرعت 

انجام خواهد گرفت و بدین ترتیب زمینه براى افزایش حضور نظامى امریکا و همپیمانانش در شمال اروپا مهیا مى شود.
نه اروغان به عضویت سوئد در ناتو...
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 اولین خرید «دوران گواردیولا» در 
لیسن فروش سیتى؛

 گلزن ترین آلمانى 
در تاریخ فوتبال 
انگلیس رفتنى شد

اگر سرى انیمیشن هاى بسیار دوست داشتنى «غارنشینان» را دوست 
داشته اید حتما از تماشاى سریال «غارنشینان: شجره  نامه» لذت خواهید 

برد. نسخه دوبله فارسى آن را بخرید و ببینید.

چهره روز
پیشنهاد

قفل آلودگى سر راه 
نفس

توده گرد و غبار تهران، و شهرهایى در استان هاى کردستان،  
لرستان، ایلام، خورستان، همدان و زنجان را تعطیل کرد!

جهاد تبیین یعنى اصلاح بدفهمى و تحریف ها
حجت الاسلام مجید نصیرایى

سخنگوى کمیسییون فرهنگى مجلس شوراى اسلامى

رهبر انقلاب همواره تعبیر جهاد تبیین را مورد اشاره قرار داده اند، تبیینِ بدون غرض ورزى. دشمنان نظام به طورجدى 
درپى پیاده سازى نقشه هایشان علیه کشورمان هستند، هرروزبا یک ترفند. موضوع جهاد تبیین، بهترین سلاح براى مقابله 
با این جنگ است. بیان و روشنگرى باعث اصلاح شدن بدفهمى ها و مانع رشد تحریف ها مى شود. در این موقعیت زمانى و 
سیاسى بیش از هرزمان دیگر نیازمند اجراى چنین فرمانى هستیم. باید حقایق براى مردم بازگو شود تا ابهامات برطرف 
گردد؛ نه اینکه اشکال و ایرادى وجود ندارد نه، که کم کارى ها نیز مستوجب برخورد وحسابرسى و مطالبه گرى است. به 

هرحال این انقلاب در بخش هاى مختلف دستاوردهاى فراوانى داشته، نباید فقط به مناسبت هایى مثل دهه فجر و هفته 
دولت و غیره ختم شود. جهاد تبیین باید در دستور کار مدیران خرد و کلان کشورقرارگیرد. متاسفانه رسانه ملى درمعرفى 
وآگاهى بخشى این دستوررهبرى آن طورکه باید اقدام نکرده است و بحث جهاد تبیین براى خیلى ها مفهومى گنگ و 
مبهم است. ازصدر اسلام هم تبیین مورد تاکید پیامبران بوده است، در قرآن کریم هم به آن اشاره شده است. چطوراست 
که الان رژیم گذشته در فضاى مجازى و شبکه هاى خبرى خارجى اقداماتشان را در معرض تماشا قرار مى دهند و چنین 
کردیم و چنان. خب ما هم از همین فضاى مجازى براى تبیین دستاوردهاى انقلاب اسلامى استفاده کنیم. البته تاکید 

مى شود بنا به فرمایش رهبرى جهاد تبیین به معناى نادیده گرفتن اشتباهات و سهل انگارى ها نیست.
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توده گــرد و غبار تهــران، و 
مریم یادگارى / گروه  ایران

   M.Yadegari@gmail.com
شــهرهایى در اســتان هاى 
کردســتان،  لرســتان، ایلام، 
خورستان، همدان و زنجان را تعطیل کرد! این خبر را معاون استاندار تهران 
اعلام کرد و گفت: کلیه مدارس در همه مقاطع، دانشگاه ها و ادارات سراسر 
پایتخت در روز سه شنبه تعطیل است. عابد ملکى اعلام کرد: تصمیم تعطیلى 
تهران به دلیل آلودگى هواى تهران است. به گفته این مقام مسئول،  با توجه 
به شرایط بسیار ناسالم (شــاخص 238) براى تمامى گروه هاى سنى، همه 
مقاطع مدارس، ادارات و دانشــگاه ها تعطیل است. معاون عمرانى استاندار 
تهران در پاسخ به سوالى که برخى از مدارس در روز سه شنبه امتحان پایان ترم 
دارند، تکلیف این امتحانات چیست؟ گفت: امتحانات پایان ترم و به طور کلى 
تمام فعالیت هاى مدارس در روز سه شنبه تعطیل شد. همزمان با تعطیلى 

مدارس و ادارات تهران، نمایشگاه کتاب هم تعطیل شد. ...
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